Муниципальное образование «Новоникольское сельское поселение»
Александровского района Томской области
Совет Новоникольского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

17.06.2013 № 34

Село Новоникольское
О   внесении   изменений    в    решение  Совета

Новоникольского         сельского        поселения
от    31.01.2013       № 17      «Об     утверждении
Положения об осуществлении муниципального
контроля      за      обеспечением     сохранности

автомобильных    дорог     местного     значения

 в     границах   муниципального     образования

«Новоникольское   сельское   поселение"

В целях  приведения    решения Совета  Новоникольского  сельского  поселения от 21.12.2012 № 13  «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством,  рассмотрев заключение Комитета по государственно-правовым    вопросам   Администрации  Томской области от 24.05.2013  № 26-576  на   указанное решение Совета  Новоникольского  сельского  поселения, руководствуясь  ч.6 ст.43 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Совет  Новоникольского  сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Новоникольское сельское поселение», утверждённое  решением   Совета  Новоникольского  сельского  поселения  от 21.12.2012 № 13  «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»,  следующие изменения:

 1) в п.п. 2.1., 5.4., пп. 5 – 6, п.6.3., п. 6.4. слова «Главы  Администрации Новоникольского сельского поселения» заменить словами «Администрации Новоникольского сельского поселения»;
2)  п. 6.1. дополнить   предложением  следующего  содержания:

«Полномочия лица, осуществляющего муниципальный контроль, подтверждаются распоряжением  Администрации Новоникольского сельского поселения.»;
3)  исключить пп. 4  и 5  из п. 6.2 ;

    4) пп. 7 п. 6.2 изложить  в  следующей  редакции:

«7) привлекать в установленном порядке  экспертов, экспертные организации для проведения соответствующих анализов, осмотров, расчетов и подготовки заключений, связанных с предметом проводимой проверки;»;
    5)  п. 6.3 изложить  в  следующей  редакции:

«6.3. Уполномоченные лица при осуществлении муниципального контроля обязаны:

1) своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений законодательства и требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) соблюдать законодательство Российской Федерации, права и законные интересы юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, проверка которых проводится;

3) проводить проверку на основании распоряжения Администрации Новоникольского сельского поселения о ее проведении в соответствии с ее назначением;

4) проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебного удостоверения, копии распоряжения Главы Администрации Новоникольского сельского поселения и в случае, предусмотренном пунктом 5.6. настоящего Положения, копии документа о согласовании проведения проверки;

5) не препятствовать руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю присутствовать при проведении проверки и давать разъяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

6) предоставлять руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, присутствующим при проведении проверки, информацию и документы, относящиеся к предмету проверки;

7) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с результатами проверки;

8) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;

9) доказывать обоснованность своих действий при их обжаловании юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

10) соблюдать сроки проведения проверки, установленные действующим законодательством Российской Федерации;

   11) не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя документы и иные сведения, представление которых не предусмотрено законодательством Российской Федерации;

12) перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя ознакомить их с положениями административного регламента (при  его  наличии), в соответствии с которым проводится проверка;

13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок;

   14)  составлять по результатам проверок акты по  установленной  форме  в  двух  экземплярах;

    15) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;

2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.»;

    6) пункты  6.4 и 6.5  исключить.
2. Настоящее решение вступает в  силу со дня его официального опубликования (обнародования).

           3. Копию решения направить в Комитет по государственно-правовым вопросам Администрации Томской области до 24.06.2013 года.

Глава  Новоникольского сельского  поселения                                  В.Н.Першин
PAGE
3